COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº  , de 2018.

(da Sra. Luiza Erundina)

“Requer seja realizada Audiência

Pública na Comissão de Ciência,

Tecnologia, Comunicação e Informática

para debater o PL 4334/16”.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos regimentais, a realização de reunião de

audiência pública, em data a ser oportunamente agendada, para debater o PL

4334/16, que “obriga os fornecedores de mapas para dispositivos de sistemas

de posicionamento global (GPS) a oferecerem o recurso de alerta ao usuário

em caso de aproximação de áreas com elevado índice de criminalidade ou

consideradas de alto risco”.

Para tanto, solicito que sejam convidados para participar da referida

audiência pública:

- Representante do Waze;

- Representante do Uber Brasil;

- Representante da 99 tecnologia;

- Representante da Google;

- Max Maciel - Ruas Ceilândia;

- Raul Santiago – Coletivo Papo Reto.

Sala das Comissões, em     2018.

Deputada LUIZA ERUNDINA

(PSOL/SP)